

Fra: [Le Lyby](#)
Til: [Borgmesteren for BUF](#); [Gorm Gunnarsen](#); [Henrik Svendsen](#); henrik@nord.dk; [Jan Andreasen](#); [Jonas Bjørn Jensen](#); [Klaus Mygind](#); [Karina Vestergård Madsen](#); [Tommy Petersen](#); [Tue Hækkerup](#); [Nishandan Ganesalingam](#)
Emne: Status fra Skolen ved Sundet - samt forslag til flere-tempi-løsning
Dato: 9. februar 2017 12:36:34

Kære medlemmer af Børne- og Ungdomsudvalget i København

BAGGRUND --

Som I ved, bevilgede I ved budgetforhandlingerne i 2015 en større sum til at helhedsrenovere Skolen ved Sundet på Amager – et projekt, som efter planen og jeres beslutning skulle samtænkes med etablering af faciliteter til EAT på skolen, samt en udbygning/nybygning af det tilhørende fritidshjem, hvis barakbygninger slet ikke kan rumme det stærkt forhøjede antal børn, der skal gå der som følge af omorganiseringen i Fremtidens fritidstilbud. Et godt og spændende helhedsprojekt, tak igen for det (selv om vi nu stadig er spændte og afventede, ift. om den fredningsmanual for skolen, som i mellemtiden er blevet udarbejdet, overhovedet vil muliggøre udviklingsprojektet..)

UDVIKLING I SAGEN --

Siden helhedsreoveringen blev vedtaget, har skoleledelsen og til dels bestyrelsen fra tid til anden været i dialog med BYK/BUF om projektet, men der er løbende dukket nye perspektiver op, bl.a. er skolen nu på andet år nødsaget til at oprette et fjerde spor for at kunne modtage alle nyindmeldte børn, der (i hvert fald på papiret) tilhører skoledistriktet. Samtidig flytter der stadig flere skolesøgende børn til Øen, og der er pt. usikkerhed på, om nybygning af en skole ved Amager Strand vil kunne opføres pga mulig forureningsfare. Derfor forlyder der mulighed for, at SvS muligvis skal bygges firesporet sammen med reoveringen.

PROBLEM

Alle disse usikkerheder og ønsker om at vælge gode, langsigtede løsninger betyder, at projektplanerne konstant udsættes, så det projekt, som BR vedtog i 2015 for at imødekomme problemerne - med undervisning og arbejdsmiljø på en nedslidt, fredet skole med høje klassekoefficienter, små klasselokaler, manglende arbejdsrum og intet tilbud om sund skolemad (EAT) – ikke rykker en tøddel i hverdagen, men som projekt bare rykkes fremad i en uendelighed. Det løser jo ikke de verserende på skolen nu, som er beskrevet i artiklerne nedenfor.

FORSLAG TIL LØSNINGER

Skolebestyrelsen er blevet orienteret om, at I skal behandle de forskellige scenarier for Skolen ved Sundets fremtid i marts 2017 ifm. et møde om overførsel af sidste års budgetmidler. I den forbindelse ønsker skolebestyrelsen på Skolen ved Sundet:

1. At opfordre BUU/BR til at se på, om skolerenoveringen med fordel kan foregå i flere tempi, så al udvikling ikke behøver at stå stille ift samtlige byggetiltag helt indtil 2021. Man kunne fx starte med mindre projekter, såsom indføre EAT, opførsel af fritidshjem (=ekstra arbejdsrumfaciliteter og genhusning), prioriteret opstart af reovering af skolens utætte vinduespartier i sommerferierne (det bliver en af de helt store byggeposter pga fredningen) osv, osv.
2. At få sikkerhed for, at skolebestyrelsen medinddrages i byggeudvalget, så vi løbende kan bidrage med input og kommunikation til de øvrige interessenter – både for at byde ind som videnressource, men også for at tilgodese den store lokale interesse for udviklingsprojektet.

Vi håber, I træffe gode, langtrækkende beslutninger, uden at det nødvendigvis skal være på

bekostning af de børn, som går på skolen nu. Vi mener nemlig godt, det burde være muligt at planlægge arbejdet på en måde, så både nutid og fremtid tilgodeses.

Særligt interesserede for skolen kan læse mere i referatet fra vores seneste bestyrelsesmøde, hvor der bl.a. står en smule om vores nyansatte skoleleder (starter 1. marts) og udviklingen i sagen om specialklasserækkens (Friluftskolens) manglende leven op til styrelsesvedtægten, som vi også tidligere har henvendt os med. <http://svs.kk.skoleporten.dk/sp/file/cdb283f0-b6b8-4495-bc41-42ae32f6894c/SB-nyt%20SvS%2012-17-januar.pdf>

LINKS TIL TIDL. ARTIKLER OM SKOLENS RENOVERINGSBEHOV (fra Amagerbladet)

- [Fredet: »Er det en skole eller et museum?«](#) (fredning er årsag til nedslidning og manglende mulighed for at køre en moderne skole)
- [Skolen ved Sundet glemt i madordning](#) (ingen EAT pga fredningen)
- [Børnene koger i klasselokalerne](#) (om vinduerne pga. fredning og nedslidning)

Vh Le Lyby

Skolebestyrelsesformand, Skolen ved Suundet

+45 40177736

le@lyby.dk

-- For en bæredygtig fremtid --



Skolebestyrelsen på Skolen ved Sundet
v/skolebestyrelsesformand Le Lyby

e-mail: le@lyby.dk

24-02-2017

Sagsnr.
2017-0094246

Dokumentnr.
2017-0094246-5

Kære Le Lyby

Tak for din henvendelse fra den 9. februar 2017 om tidsplanen for skolens helhedsrenovering og Fremtidens Fritidstilbud på Skolen ved Sundet.

Først og fremmest er jeg glad for, at skolebestyrelsen følger engageret med i skolens helhedsrenovering og udvikling af tidssvarende læringsfaciliteter til gavn for skolens elever. Ligesom jer lægger det mig meget på sinde, at vi tilgodeser børnene både på den korte og den lange bane i processen.

Det er derfor vigtigt at understrege, at sporudvidelsen, hvis den vedtages, ikke udskyder hele helhedsrenoveringen, der allerede tænkes opdelt i etaper, så den kan gennemføres mest hensigtsmæssigt. Fordi der allerede er rådgivere på helhedsrenoveringen, optimeres tidsplanen for det 4. skolespor, da de kender skolen i forvejen. Derfor forventes det, at der allerede kan søges om anlægsmidler i Budget 2018, hvorved en almindelig planlægningsfase normalt tager ca. 1,5 år. Det er derfor en god og hurtig løsning på ny skolekapacitet til de mange nye børn, der kommer til øen, som er et godt alternativ til at udbygge en nærtliggende skole, for derefter at foretage nødvendige distriktsændringer, så Skolen ved Sundets ekstra elever flyttes over på en anden skole.

Jeg forstår jeres bekymring for, hvordan byggeriet vil indvirke på skolens gang for skolens indskrevne børn, men indtil videre har der ikke været nogen udsættelser, og projektet har kørt efter planen med ibrugtagning af fritidshjemmet august 2019 og ibrugtagning af den helhedsrenoverede skole i 2020. Det er de datoer, der var i budgetvedtagelsen og den tidshorison, vi planlægger byggerier med i Københavns Kommune.

I har fremhævet to konkrete elementer i sagen, som vil jeg besvare nedenstående:

1. Skolerenovering i flere tempi:

Skolebestyrelsen har tidligere været enig i, at man skal se alle delene i projektet som en samlet helhed, hvilket også er den måde, vi planlægger skolebyggerier i Københavns Kommune. Hvis det besluttes, at der gives en planlægningsbevilling til en udvidelse af

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2000

Telefax
3366 7038

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk

skolen med et 4. spor, og der derefter gives anlægsmidler, skal der på grund af størrelsen af det samlede nybyggeri udarbejdes en lokalplan, hvilket betyder en forlængelse af tidsplanen og dermed ibrugtagningen. Det planlægges, som før nævnt, at helhedsrenoveringen udføres i etaper, der tilgodeser hele projektet inklusiv fredningstiltag og genhusningssituation, så man får det bedste forløb og den mest tilfredsstillende samlede helhedsløsning som slutprodukt. Den nærmere planlægning af forløbet udføres af projektgruppen bestående af Børne- og Ungdomsforvaltningen, Københavns Ejendomme, Byggeri København og rådgiverne og forelægges byggeudvalget i de kommende faser.

2. Inddragelse af skolebestyrelse i byggeudvalg:

Det politisk besluttede funktionsprogram for nybygning af skoler i Københavns Kommune bestemmer, hvad projektet indeholder, og hvilke aftaler for brugerinddragelse, der er gældende for projektet. I helhedsrenoveringer, der bestilles og finansieres af Københavns Ejendomme, indgår skolebestyrelsen ikke i byggeudvalget. Skolens ledelse indgår derimod i byggeudvalget og fungerer dermed som bindeleddet mellem skolebestyrelsen og byggeudvalget. I byggeudvalget for byggeriet af fritidshjemmet er der en repræsentant fra fritidshjemsbestyrelsen. Hvis det besluttes at arbejde med en sporudvidelse, vil et medlem fra skolebestyrelsen blive inviteret til at deltage i byggeudvalget.

Tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig og resten af Børne- og Ungdomsudvalget. Jeg håber, at I med mit svar, har fået svar på de bekymringer, som I har for den kommende proces.

Med venlig hilsen



Pia Allerslev